
MEDLEMSBREV
Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening

Julen nærmer sig, og dermed en velfortjent ferie i selskab med 
familie og venner. Her fra KLF på Frydendalsvej vil jeg godt 
sende en julehilsen og sige tak for samarbejdet og et stærkt 
fagligt fællesskab i året, der er gået. 2024 har været et 
begivenhedsrigt og betydningsfuldt år for os i KLF.

Vi har fejret Danmarks Lærerforenings 150-års jubilæum 
blandt andet ved vores generalforsamling, hvor formand 
Gordon Ørskov Madsen var gæstetaler. Året har for os 
handlet meget om en stærk lærerprofession, en stærk 
folkeskole og en stærk fagforening. Vi oplever, at vores 
profession er under pres, og det skal vi tage alvorligt. Stefan 
Hermann har netop skrevet en kronik i Politiken, som er en revideret 
udgave af hans festtale på vores kongres. Den vil jeg anbefale jer at læse. Den handler kort
sagt om betydningen af lærerprofessionen for vores samfund.

I KLF har vi gennem året talt meget om, at vores lærerprofession udviskes, og skolen er under
et voldsomt pres. Lad 2025 blive året, hvor vi ikke taler om ”voksne”, ”børn” og ”læring”, men
om uddannede lærere, elever og god undervisning. Lad os i fællesskab sætte retning for
skolen! 

Før sommerferien afleverede Børne- og Ungdomsforvaltningen den såkaldte ”specialanalyse”,
som lagde op til et loft på tre pct over, hvor mange elever, der skal kunne henvises til
specialundervisning. Ved en fælles indsats på tværs af alle byens skoler lykkedes det os at
overbevise politikerne i udvalget om at droppe den ambition. Vi holdt fast i, at det altid skal
være en konkret faglig vurdering af den enkelte elevs muligheder og udfordringer, som skal
afgøre folkeskolens undervisningstilbud. Vi slog fast, at det vil kræve markante investeringer i
den almene undervisning, hvis vi skal inkludere flere elever med særlige behov.

Ved årets budgetaftale var der faktisk øgede investeringer både i den almene 
undervisning og i specialundervisningen. Det kan ses som en god begyndelse, 
men det skal også vurderes ud fra mange års besparelser på folkeskolen. 
Der eksisterer en bred politisk enighed i Københavns Kommune om, at vi 
skal inkludere flere elever i almenundervisningen – og derfor bliver det 
også et politisk fokusområde for os i året, der kommer, og det kommer 
du til at høre mere om.

I sidste uge blev den nye folkeskoleaftale, der blev indgået før 
sommerferien, stemt igennem i Folketinget. En af de væsentligste
elementer i aftalen handler om øget frihed til skolerne, og det er vigtigt,
at vi får sat vores aftryk på udviklingen. Når der på nogle områder 
skrues ned for den centrale styring, er det afgørende, at det bliver 
fornuftige og velovervejede lokale beslutninger med udgangspunkt i 
lærernes pædagogiske og didaktiske overvejelser, som kommer 
i stedet.
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Vi skal holde fast i, at det er politikerne, der vedtager lovene og 
økonomien, som har det overordnede ansvar for kvaliteten i 
folkeskolen – herunder rammerne og dermed muligheden for 
at lykkes. Vi arbejder sammen på tværs af skolerne alle 
tillidsvalgte, så vi er på forkant med at tage del i arbejdet på 
de enkelte skoler.

Det kommende år vil stå i kommunalvalgets tegn. Det er 
vigtigt for mig, at alle partierne, som stiller op til 
Københavns Borgerrepræsentation, kommer på banen og 
fremlægger deres visioner for folkeskolen og for, hvordan 
skolen skal finansieres. Jeg er allerede i kontakt med politikerne, 
og der ligger et stort arbejde foran os med at gøre folkeskolen til et 
centralt tema i valgkampen. Det kommer du til at høre meget mere om i det nye år.

I januar 2025 inviterer KLF til et eksklusivt medlemsarrangement med den anerkendte
uddannelsestænker Gert Biesta. Jeg er sikker på, at det vil give inspiration til faglige
diskussioner om jeres egen praksis på skolerne eller den generelle skolepolitiske udvikling i
Danmark. Og det vil give et rigtig godt afsæt til at styrke vores lærerprofession og faglige
fællesskab. Jeg er meget stolt over, at vi i KLF er med til at styrke lærerprofessionen og sætte
retning for skolen ved at invitere til dette arrangement.

I begyndelsen af det nye år inviterer KLF alle børnehaveklasselederne til møde om
’mangfoldige børnefællesskaber’. Det er afgørende, at børnehaveklasselederne bliver en del af
KLFs arbejde for at sikre alle elevers ret til god undervisning. Derudover vil alle tilkaldevikarer
blive inviteret til møde i KLF, hvor vi vil drøfte rammer og vilkår for arbejdet. Invitationen
kommer i begyndelsen af det nye år.

Her og nu vil jeg ønske dig en god og velfortjent juleferie og et godt nytår.

Med venlig hilsen 
Katrine Fylking, formand for Københavns Lærerforening
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